



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 24/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de Material de Pavimentação e Esgoto em geral.**

Fornecedor : ERALDO DA SILVA - 41.920.708/0001-48

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	und	MANILHA 0,40	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 53,00	R\$ 26.500,00	R\$ 132,37	R\$ 66.185,00	59,96	R\$ 79,37
2	500,00	und	MANILHA 0,60	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 99,90	R\$ 49.950,00	R\$ 157,42	R\$ 78.710,00	36,54	R\$ 57,52
5	3.075,00	und	MEIO FIO DE CONCRETO (1,00 X 0,30 X 0,10) (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 17,90	R\$ 55.042,50	R\$ 30,73	R\$ 94.494,75	41,75	R\$ 12,83
6	1.025,00	und	MEIO FIO DE CONCRETO (1,00 X 0,30 X 0,10) (EXCLUSIVO ME E EPP)	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 17,90	R\$ 18.347,50	R\$ 30,73	R\$ 31.498,25	41,75	R\$ 12,83
10	300,00	und	CAIXA DE INSPEÇÃO 80X80cm (MEDIDAS INTERNAS), ESPESSURA DE 5 cm NAS PAREDES E ALTURA DE 50cm, FABRICADA EM CONCRETO ARMADO DE 6.2mm	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 184,40	R\$ 55.320,00	R\$ 185,26	R\$ 55.578,00	0,46	R\$ 0,86
11	300,00	und	TAMPA DE CONCRETO ARMADO, FERRAGEM DE 8mm, DIMENSOES DE 90X90cm E 8cm DE ESPESSURA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 85,90	R\$ 25.770,00	R\$ 90,47	R\$ 27.141,00	5,05	R\$ 4,57
12	500,00	und	CAIXA DE PASSAGEM 40X40cm (MEDIDAS INTERNAS), ESPESSURA DE 3cm NAS PAREDES E ALTURA DE 40cm, FABRICADA EM CONCRETO SIMPLES	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 89,00	R\$ 44.500,00	R\$ 143,48	R\$ 71.740,00	37,97	R\$ 54,48
13	500,00	und	TAMPA DE CONCRETO SIMPLES, FERRAGEM DE 8mm, DIMENSOES DE 46X46cm E 5cm DE ESPESSURA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 39,90	R\$ 19.950,00	R\$ 109,33	R\$ 54.665,00	63,50	R\$ 69,43
Subtotal Adjudicado R\$ 295.380,00								Subtotal Orçado: R\$ 480.012,00		38,46%	R\$ 184.632,00

Fornecedor : MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA - 04.211.300/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	375,00	und	MANILHA 0,80 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	SOCORRO TUBOS	MANILHA 0,80 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	R\$ 250,00	R\$ 93.750,00	R\$ 323,68	R\$ 121.380,00	22,76	R\$ 73,68
4	125,00	und	MANILHA 0,80 (EXCLUSIVO ME E EPP)	SOCORRO TUBOS	MANILHA 0,80 (EXCLUSIVO ME E EPP)	R\$ 250,00	R\$ 31.250,00	R\$ 323,68	R\$ 40.460,00	22,76	R\$ 73,68
18	900,00	metro	TUBO PVC COM JUNTA ELÁSTICA E PAREDE MACIÇA (JEI) PARA REDE DE ESGOTO DE 200MM (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	CORRPLASTIK	TUBO PVC COM JUNTA ELÁSTICA E PAREDE MACIÇA (JEI) PARA REDE DE ESGOTO DE 200MM (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	R\$ 90,00	R\$ 81.000,00	R\$ 101,46	R\$ 91.314,00	11,30	R\$ 11,46
Subtotal Adjudicado R\$ 233.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 283.592,00		17,84%	R\$ 50.592,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	300,00	metro	TUBO PVC COM JUNTA ELÁSTICA E PAREDE MACIÇA (JEI) PARA REDE DE ESGOTO DE 200MM (EXCLUSIVO ME E EPP)	CORRPLASTIK	TUBO PVC COM JUNTA ELÁSTICA E PAREDE MACIÇA (JEI) PARA REDE DE ESGOTO DE 200MM (EXCLUSIVO ME E EPP)	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00	R\$ 101,46	R\$ 30.438,00	11,30	R\$ 11,46
						Subtotal Adjudicado R\$ 233.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 283.592,00	17,84%	R\$ 50.592,00		

000409

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	1.800,00	metro	TUBO PVC COM JUNTA ELÁSTICA E PAREDE MACIÇA (JEI) PARA REDE DE ESGOTO DE 150MM (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 60,90	R\$ 109.620,00	R\$ 94,13	R\$ 169.434,00	35,30	R\$ 33,23
15	600,00	metro	TUBO PVC COM JUNTA ELÁSTICA E PAREDE MACIÇA (JEI) PARA REDE DE ESGOTO DE 150MM (EXCLUSIVO ME E EPP)	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 60,90	R\$ 36.540,00	R\$ 94,13	R\$ 56.478,00	35,30	R\$ 33,23
	1.125,00	metro	TUBO PVC COM JUNTA ELÁSTICA E PAREDE MACIÇA (JEI) PARA REDE DE ESGOTO DE 100MM. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 37,70	R\$ 42.412,50	R\$ 85,85	R\$ 96.581,25	56,09	R\$ 48,15
17	375,00	metro	TUBO PVC COM JUNTA ELÁSTICA E PAREDE MACIÇA (JEI) PARA REDE DE ESGOTO DE 100MM (EXCLUSIVO ME E EPP)	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 37,70	R\$ 14.137,50	R\$ 85,85	R\$ 32.193,75	56,09	R\$ 48,15
22	600,00	und	CONEXÇÃO Curva EM PVC (JEI) DE 100mm com junta elástica e paredes maciças para Esgoto	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 32,90	R\$ 19.740,00	R\$ 32,94	R\$ 19.764,00	0,12	R\$ 0,04
24	400,00	und	CONEXÇÃO SELIM conjugada de 150mmX100mm, com trava em PVC (JEI) para Rede Coletora de Esgoto	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 43,33	R\$ 17.332,00	R\$ 43,33	R\$ 17.332,00	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 239.782,00	Subtotal Orçado: R\$ 391.783,00	38,80%	R\$ 152.001,00		

Fornecedor : CIPEL-CONSTRUCOES E INDUSTRIA DE PRE-MOLDADOS LTDA. - 17.316.653/0001-87

Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
20	600,00	und	CONEXÇÃO Curva EM PVC (JEI) DE 150mm com junta elástica e paredes maciças para Esgoto.	LUPERPLAS	LUPERPLAS	R\$ 92,95	R\$ 55.770,00	R\$ 92,95	R\$ 55.770,00	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 55.770,00	Subtotal Orçado: R\$ 55.770,00	0,00%	R\$ 0,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 823.932,00	R\$ 1.211.157,00	31,97%	387.225,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Propriá-SE, 03 de Outubro de 2022

VALBERTO DE OLIVEIRA LIMA
PREFEITO MUNICIPAL